
DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA N.º 10/2022

Expediente Nº 16101-0173615-4

TENDIENTE A CONCRETAR EL PROYECTO y EJECUCIÓN DE LA OBRA: “RUTA PROVINCIAL N.º 70 –
RUTA SEGURA, TRAMO: CIRCUNVALACIÓN DE SANTA FE – RAFAELA. SECCIÓN: PROGRESIVA 0+330
a 74+370”

PRESUPUESTO OFICIAL: $13.500.000.000,00

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 25 de abril de 2022

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD sita en Bulevar
Muttis 880 de la ciudad de Santa Fe

HORA: 09.00 horas

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes de 7 a 13 horas, a través del teléfono 0342 –
4573962 o vía correo electrónico a jefaturatecnicadpv@santafe.gov.ar

TODA NOVEDAD RESPECTO A LA PRESENTE LICITACIÓN SERÁ PUBLICADA EN LA PÁGINA WEB DE
LA PROVINCIA www.santafe.gob.ar/licitaciones

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita
en Bulevar Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 13.00 horas del día 22 de abril del 2022

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 35938 Abr. 5 Abr. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/22

OBJETO: Contratación del Servicio de Limpieza destinado a las oficinas sitas en calle Santa Fe
1145  de  la  Ciudad  de  Rosario  –  Delegación  Zona  Sur  –  Dirección  Provincial  de  Vivienda  y
Urbanismo  -  Secretaría  de  Hábitat,  Urbanismo  y  Vivienda  dependientes  del  Ministerio  de
Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: 22/04/2022 a las 10:00 hs. - Dirección Provincial de
Vivienda y Urbanismo calle Santa Fe 1145 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa Fe, el día y
hora señalados o el día hábil siguiente si este resultare feriado.



FECHA LÍMITE PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 21/04/2022 a las 12:00 hs en la Dirección
Provincial de Vivienda y Urbanismo calle Santa Fe 1145 de la ciudad de Rosario, Provincia de Santa
Fe,

VALOR PLIEGO: $ 1.200.-

SUBDIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

S/C 35932 Abr. 5 Abr. 7

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

OBJETO: Para contratar la ejecución de los trabajos de: “CONSTRUCCIÓN S.A.M.CO. FUNES – EVA
PERÓN - FUNES – DEPARTAMENTO ROSARIO".

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 294.894.563,76.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía: $ 2.948.945,64.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 393.192.751,68

Capacidad Técnica de Contratación: $ 294.894.563,76



FECHA DE APERTURA:

Día: 20 de Abril de 2022

Hora: 10:00 horas

Lugar: Centro Cultural, sito en calle Pedro Ríos Nº 1500 de la localidad de Funes.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 35933 Abr. 5 Abr. 7

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 32 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE DOS (2) VEHÍCULOS CON DESTINO AL MINISTERIO DE
EDUCACIÓN”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 21 de Abril de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 22 de Abril de 2022 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: ($ 3.025), discriminado de la siguiente manera:



Renglón Descripción Valor del pliego

------------------------------------------------------------

1 Vehículo sedan, cuatro (4) puertas $ 1.030 -

------------------------------------------------------------

2 Vehículo tipo camioneta o pick up $ 1.995 -

------------------------------------------------------------

Valor total del pliego: $ 3.025 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

$ 45 35884 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 34 / 22

OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO DE LUCHA CONTRA INCENDIOS CON
DESTINO A LA DIRECCIÓN GENERAL DE BOMBEROS DE LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DEPENDIENTE
DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 21 de Abril de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 22 de Abril de 2022 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Arturo Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 13.085, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón N° 1 $ 4.370

Renglón N° 2 $ 4.590



Renglón N° 3 $ 710

Renglón N° 4 $ 1.425

Renglón N° 5 $ 1.150

Renglón N° 6 a 14 $ 840

Valor total del pliego: $ 13.085

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES:  Subsecretaría  de  Contrataciones  y  Gestión  de  Bienes  -  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 35891 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1018

Objeto: PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO READECUACIÓN FILTROS E y F

Reunión informativa: 07/04/22- 10:00 Hs. mediante la aplicación gratuita ZOOM. Para incorporarse
a la mencionada reunión los interesados podrán acceder a la misma con el siguiente link:

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/87013476078?pwd=ZXFxazdKQ3FLNGhlZnBuQWdldjBoZz0
9

ID de reunión: 870 1347 6078 - Código de acceso: 286908

Garantía de oferta: 1% (uno por ciento) del monto de la oferta básica (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 22/04/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario
Dpto. Licitaciones Públicas. Deberán presentarse en sobre único que llevará como única leyenda:
Licitación Pública N° 1018 “PLANTA POTABILIZADORA ROSARIO – READECUACIÓN FILTROS E y F”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Viernes 22/04/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.

P l i e g o s  y  c o n s u l t a s :  D e s d e  e l  0 4 / 0 4 / 2 2  h a s t a  l a s  1 0  H s .  2 2 / 0 4 / 2 2  e n
www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 35931 Abr. 6 Abr. 7



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1022

Objeto: ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE TELECOMUNICACIONES

Reunión  informativa:  05/04/2022-10:00  hs.,  mediante  la  aplicación  gratuita  ZOOM.  Para
incorporarse a la mencionada reunión los interesados deberán ingresar al link

https://aguassantafesinas-ar.zoom.us/j/83770343290?pwd=TGp2S1FpcDJORkhvS2Y2WkF1OWlTZz
09

ID de reunión: 837 7034 3290 - Código de acceso: 582988

Garantía de oferta: Cada oferta será garantizada por una suma igual al 1% (uno por ciento, IVA
incluido) del monto ofertado.

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 20/04/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario
Dpto. Licitaciones Públicas. Deberán presentarse en sobre único que llevará como única leyenda:
Licitación Pública N° 1022 “Adquisición de elementos de Telecomunicaciones”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Miércoles 20/04/2022-10:00 hs., Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: Desde el 02/04/22 en www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 35919 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N.º 7060001349

OBJETO: CONSTRUCCION NUEVA SALIDA 3 DE 33 KV EN LA E.T. GRAL. LAGOS

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 29.926.604,70 IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 27/04/2022 - HORA: 10,00

LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - U.T. INGENIERIA ROSARIO



(0341) 4207702/03 - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 35903 Abr. 5 Abr. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001354

OBJETO: RENOVACION DE FLOTA AUTOMOTOR

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  760.442.811,10  (Pesos,  setecientos  sesenta  millones  cuatrocientos
cuarenta dos mil ochocientos once con 10/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 25/04/2022 – HORA: 12,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.ar

email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 35926 Abr. 5 Abr. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001353

OBJETO: ADQUISICION DE LUMINARIAS LED EN EL MARCO DEL CONVENIO CON CAMMESA

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  136.226.843,31  (Pesos,  ciento  treinta  y  seis  millones  doscientos
veintiséis mil ochocientos cuarenta y tres con 31/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 28/04/2022 – HORA: 11,30

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIE3O PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 35927 Abr. 5 Abr. 7



__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001355

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA EN DISTINTAS DEPENDENCIAS DE
LA SUCURSAL CENTRO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 17.071.137,48 (Pesos, diecisiete millones setenta y un mil ciento treinta
y siete con 48/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 25/04/2022 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001356

OBJETO:  CONTRATACION DEL  SERVICIO  DE  TOMA DE  ESTADO DE  MEDIDORES  EN  AGENCIA
CORONDA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.257.096,12 (Pesos, siete millones doscientos cincuenta y siete mil
noventa y seis con 12/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 25/04/2022 – HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001357

OBJETO: OBRA – REMODELACION DE LAMT 13,2 KV ENTRE DISTRITOS MACIEL Y PUERTO GABOTO –
DEPARTAMENTO SAN JERONIMO – LEY FER 13.414

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 11.399.402,82 (Pesos, once millones trescientos noventa y nueve mil
cuatrocientos dos con 82/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 04/05/2022 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001358

OBJETO:  CONTRATACION DE  MANO DE  OBRA Y  EQUIPOS  PARA MANTENIMIENTO DE  LINEAS
AEREAS DE MEDIA Y BAJA TENSION

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 16.373.627,55 (Pesos, dieciséis millones trescientos setenta y tres mil
seiscientos veintisiete con 55/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 27/04/2022 – HORA: 11,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR



GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.ar

email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 35925 Abr. 5 Abr. 7

__________________________________________

COLONIA PSIQUIÁTRICA DE

OLIVEROS “ DR A I FREYRE”

LICITACION PUBLICA N.º 01/2022

OBJETO : ADQUISICION DE GAS GLP A GRANEL – CON ENVASES INCLUIDOS- PARA LA PROVISIÓN A
ÉSTA COLONIA PSIQUIATRICA DE OLIVEROS “ DR. A. I. FREYRE” -

Monto original: $ 7.421.000,00

LUGAR PARA LA PRESENTACION, ENTREGA Y APERTURA DE OFERTAS :

Colonia Psiquiatrica de Oliveros “ Dr. A. I. Freyre”: en Edificio Administracion- Oficina de Compras,
patrimonio y suministros.

Direccion: Ruta 11 km 356.5 Zona Rural – Oliveros CP(2206) Pcia de Santa Fe.

Apertura de ofertas_ 22 de Abril de 2022 a las 10:30 hs.

ALCANCE NACIONAL

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.968,40.-

S/C 35930 Abr. 5 Abr. 6

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPÓDROMO

ROSARIO



LICITACIÓN PÚBLICA N° 28/2022

Objeto: Contratación del servicio de lavandería para los III Juegos Suramericanos de la Juventud
2022.

Valor del pliego: $ 5.000 (Pesos cinco mil)

Apertura de las Ofertas: 25/04/2022

Hora: 8:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda.  Dante Alighieri  s/N de Rosario.  Te.  (0341)  431-4720,  hasta el  momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/N de Rosario. Te. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar

$ 450 474628 Abr. 05 Abr. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 29/2022

Objeto:  Contratación  del  servicio  de  alquiler  de  estructuras  transitorias  para  los  III  Juegos
Suramericanos de la Juventud 2022.

Valor del pliego: 5.000 (Pesos cinco mil).

Apertura de las Ofertas: 25/04/2022

Hora: 7:00 hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda.  Dante Alighieri  s/N de Rosario.  Te.  (0341)  431-4720,  hasta el  momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo



Rosario, Avda. Dante Alighieri s/N de Rosario. Te. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar

$ 450 474629 Abr. 05 Abr. 20

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 02/2022

PRORROGA FECHA APERTURA

Objeto:  Licitación Pública para la  concesión,  operación y  explotación gastronómica de la  ex
Tribuna de Socios del Hipódromo Independencia. Ciudad de Rosario.

Valor del pliego: $ 100.000 (Pesos cien mil). Podrá adquirirse en la Administración de la Sociedad
del estado Municipal Hipódromo Rosario hasta las 12:00 hs. del día hábil anterior al fijado para la
apertura.

Apertura de las Ofertas: 19/05/2022

Hora: 12:00 Hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/ No. de Rosario. TE. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8:00 a 15:00 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda. Dante Alighieri s/N de Rosario. Te. (0341) 431-4720, hasta las 10:00 hs. del día fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/N de Rosario. Te. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar - www.rosario.gob.ar

$ 450 474717 Abr. 05 Abr. 20

__________________________________________

ENTE DE LA MOVILIDAD

DE ROSARIO

SEGUNDO LLAMADO A

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1/2022



Adquisición de un módulo adaptado para la atención al público para el ente de la movilidad de
Rosario.

Objeto: El Ente de la Movilidad de Rosario (EMR) realiza segundo llamado a Licitación Pública para
la adquisición de un módulo adaptado para la atención al público.

Presupuesto Oficial: $ 4.500.000 (Pesos Cuatro millones quinientos mil).

Valor del Pliego: $ 12.150 (Pesos Doce mil ciento cincuenta).

Sellado de impugnación: $ 9.000 (Pesos nueve mil).

Consulta y Venta de Pliegos: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1º Piso, Rosario CP
S2002MBN y en la página Web www.emr.gob.ar/licitaciones. Los pliegos pueden adquirirse hasta el
día 26 de Abril del 2022 a las 15:00 hs.

Hora tope para la compra de pliegos: 26 de Abril del 2022 a las 15:00 hs.

Hora tope para la presentación de ofertas: 27 de Abril del 2022 a las 10:00 hs. Fecha y Hora de
apertura de ofertas: 27 de Abril del 2022 a las 11:00 hs.

Lugar: Ente de la Movilidad de Rosario, Cafferata 702, 1º piso, Rosario.

$ 450 474689 Abr. 05 Abr. 20

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE EL TREBOL

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2022

Objeto: Para la adquisición de: materiales para la construcción de un punto violeta en la ciudad de
El Trébol, en el marco del Plan Incluir (Parcial).

Adquisición del pliego: En la Administración de la Municipalidad de El Trébol, de 7:15 A 12:15,
hasta el día 21/04/2022, a las 09:00 horas.

Valor del pliego: $ 5.000 (cinco mil pesos)

Recepción de ofertas: Hasta el 21/04/2022, a las 09:30 hs.

Informes: Secretaría de Hacienda y Finanzas Públicas - e-mail: gadministrativa@eltrébol.gov.ar.
Teléfonos: (03401) 422181.

Día de apertura: 21/04/2022, a las 10:00 Hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 -El
Trébol.

$ 450 474580 Abr. 05 Abr. 20



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 012/22.

Objeto: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de
hasta 1000m2 de bacheo de hormigón en calles pavimentadas de los circuitos Norte y Sur de
accesos de tránsito pesado, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos doce millones ciento diecinueve mil c/00/100 ($ 12.119.000).

Valor del Pliego: Pesos veinticuatro mil doscientos treinta y ocho c/00/100 ($ 24.238).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 22 de Abril de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 474564 Abr. 05 Abr. 20

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 008/22 -

2° LLAMADO

Objeto:  Contratar  el  alquiler  de  una  retroexcavadora  y  un  camión  con  batea,  ambos  con
operadores y por una cantidad máxima de hasta 1.000 horas cada uno, destinados a traslados de
materiales y máquinas, desmonte y mantenimiento de calzadas, y construcción de pavimentos, en
distintos sectores de la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos siete millones setecientos mil c/00/100 ($ 7.700.000).

Valor del Pliego: Pesos quince mil cuatrocientos c/00/100 ($ 15.400).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 25 de Abril de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 474565 Abr. 05 Abr. 20



__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 53.062

Objeto: Venta del bien mueble identificado por lote 1 en el anexo II (equipo barreaspirador y
motor completo para aplicar a cuerpo aspirador). Las ofertas y adjudicación se realizarán como
único lote.

Presupuesto: $ 1.950.000 (la venta será con base).

Sellado: $ 975. Pliego: $ 975.

Pliegos y presentación de ofertas:

Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 28/04/2022. Hora: 09:00.

Lugar: dependencias de La Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno
8, 2º piso).

$ 90 474550 Abr. 05 Abr. 06

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA

Decreto N° 53.063

Objeto: Contratación del servicio de portera, ayudante de cocina y limpieza para los Jardines
Materno Infantil Municipales N° 1 y N° 3, en sus sedes de barrios Los Nogales y Zazpe.

Presupuesto: $ 5.200.000.

Sellado: $ 2.600, Pliego: $ 2.600.

Pliegos y presentación de ofertas:

Dirección de Compras Municipalidad de Rafaela (Moreno 8, 2º piso) hasta día y hora de apertura.

Apertura de ofertas: 27/04/2022. Hora: 09:00.



Lugar: dependencias de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, Municipalidad de Rafaela (Moreno
8, 2º piso).

$ 45 474574 Abr. 05

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

FRAY LUIS BELTRÁN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2022

Objeto: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos necesarios para la ejecución
de 17.993,80 m.2 de carpeta asfáltica en diferentes arterias de los Barrios Sargento Cabral y 3 de
Febrero.

Apertura: 12 de Abril de 2022.

Hora: 09:00

Lugar: Municipalidad de Fray Luis Beltrán -Av. San Martín N° 1799 Fray Luis Beltrán Valor del
pliego: $ 20.000 (pesos veinte mil).

Venta: hasta el 11/04/2022 – 12:00 hs.

Consultas: 0341 4916305/012 - int. 114

Correo electrónico: gobierno@frayluisbeltran.gov.ar y/o obraspublicas@frayluisbeltran.gov.ar

$ 135 474680 Abr. 05 Abr. 07

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005/22

Objeto: Provisión de piedra triturada.

Presupuesto Oficial: $ 4.170.000,00.



Pliego: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8,30 del
18/04/22, o impreso de la página web del Municipio.

Fecha  de  presentación  de  las  ofertas:  En  mesa  de  entrada  de  la  Secretaría  de  Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9:00 del 18/04/2022.

Fecha de apertura: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle San
Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10:00 del 18/04/22. La Municipalidad de Venado Tuerto se
reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere más conveniente a sus intereses o
rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de parte de los oferentes.

$ 135 474583 Abr. 05 Abr. 07

__________________________________________

COMUNA MARIA TERESA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/22

Llámese a Licitación Pública N° 02/22, para la ejecución de la obra: Red Cloacal B° Martínez Y B°
FO.NA.VI.

Presentación de las propuestas: hasta el 18 de Abril de 2022, a las 12:15 Hs.

Apertura de sobres: el día 18 de Abril de 2022, a las 13:00 hs. en la sede de la Comuna de Maria
Teresa, calle Restituto Alejandre Nº 235 - 2609 María Teresa.

Retiro Pliegos: De forma presencial, hasta el día 18 de Abril de 2022 en la Comuna de María
Teresa, de lunes a viernes de 07:00 a 12:15 hs; De forma virtual, se puede descargar desde el
portal web de la Comuna de María Teresa.

Pliego gratuito.

María Teresa, 30 de Marzo de 2022.

$ 45 474612 Abr. 05

__________________________________________

COMUNA DE CLASON

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2022

La Comuna de Clason llama a Licitación Pública para la compra de un elevador hidráulico de



arrastre.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Santa Fe 697, Clason (2144), teléfono
(03471) 499099 / 499910 hasta el 26/4/2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 8:45 hs. del 26/4/2022.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 9:15 hs. del 26/4/2022.

Valor de cada pliego: pesos dos mil ($ 2.000)

Garantía de seriedad de oferta: pesos veinte mil ($ 20.000).

$ 450 474622 Abr. 05 Abr. 20

__________________________________________

COMUNA DE HERSILIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 6/2022

Objeto: La Comuna de Hersilia llama a licitación pública para la compra de una desmalezadora
nueva, articulada de 3 metros de corte, con comando hidráulico, puesta en la comuna, según
pliego de bases y condiciones.

Pliegos: Los pliegos podrán ser obtenidos en la Comuna de Hersilia, hasta el día lunes 11 de Abril
de 2022, de lunes a viernes en los horarios administrativos, sin costo.

Lugar y fecha de apertura: sede comunal sito en calle R. S. Peña 447, Hersilia, el día martes 12 de
Abril de 2022, a las 9:00 hs.

Recepción de ofertas: en sobre cerrado hasta las 8:45 horas del día 12 de Abril de 2022.

Informes: Tel 03491-494108 – comunahersilia@gmail.com.

$ 168,96 474671 Abr. 05 Abr. 07

__________________________________________

COMUNA DE CAFFERATA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2022

Objeto de adquisición e instalación de puestos de video-vigilancia en la localidad Venta de pliegos
desde el 01/04/2022 hasta el dio 13/04/2 022.



Presentación de ofertas: hasta el dio 13/04/2022 hasta las 11:00 hs.

Apertura de ofertas: 13/04/2022 a las 11:15 hs.

En la sede de la comuna de Cafferata (San Martín 697).

Valor del pliego $ 500.

Publicar en BOLETÍN OFICIAL durante viernes 01/04/2020 y lunes 04/04/2022

$ 90 474712 Abr. 05 Abr. 06

__________________________________________

COMUNA DE CORREA

LICITACION PÚBLICA

ORDENANZA N° 2793/22

Apertura: 28/04/2022 a las 10:00 hs.

Art. 1º: Llamase a Licitación Pública por el término de diez (10) días hábiles para la Adquisición de
324 m3 de hormigón H25. El presupuesto oficial para la compra es se fija en Pesos cinco millones
($  5.000.000,00)  IVA  y  flete  incluidos.  Art.  2º:  Apruébese  el  Pliego  de  Bases  y  Condiciones
correspondiente al llamado a Licitación Pública, el que estará a la venta en la Mesa de entradas de
la Comuna de Correa a partir de la fecha de publicación en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia con
un costo de $ 10.000,00. Art. 3º: La apertura de sobres será realizada el día 28/04/2022 en la sede
de la Comuna a las 10:00 hs. Las ofertas deberán ser presentadas hasta la fecha indicada en el
Pliego, en sobre cerrado, con una única inscripción que será Comuna De Correa – Licitación Pública
2793.

$ 102,50 474699 Abr. 05

__________________________________________

COMUNA DE MACIEL

LICITACION PUBLICA N° 02/2022

Objeto: Adquisición de materiales.

Lote N° 1: Adquisición de caños de acero para uso mecánico a saber; (180 metros de 2; 180.
metros de 3 y 180 metros de 4).



Lote N° 2: Adquisición de sesenta (60) Luminarias LED de 150W.

Lote N° 3: Adquisición de 83 m3 de hormigón tipo H21

Monto de garantías: Lote N° 1: $ 10.000; Lote N° 2: $ 6.000; Lote N° 3: $ 7.000.

Plazo de entrega de los bienes: 7 Días desde la firma del Contrato.

Apertura de ofertas: Fecha 18/04/2022 - Hora: 10:00 hs - Lugar: Sala de reuniones - Comuna de
Maciel — calle Mendoza N° 399- CP 2208 Maciel.

Inspección y venta de pliego: hasta el 15/04/2022 de 8:00 A 12:00 hs - Valor del pliego: $ 500
(pesos quinientos).

Lugar de venta: Secretaria administrativa comuna de Maciel – Calles Mendoza N° 399- Tel / Fax:
03476-470206 E-mail: administración@comunademaciel.gob.ar

Aclaraciones: hasta el 15/04/2022 a las 12:00 hs.

Recepcion de ofertas: hasta 1 hora antes de la apertura de ofertas del día 18/04/2022.

Lugar: Mesa de Entradas - Comuna de Maciel.

$ 66 474572 Abr. 05

__________________________________________


